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Nr 113.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäl
dande av vissa haverikostnader; given Stockholms 
slott den 22 februari 1935.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regeuten i stats
rådet å Stockholms slott den 22 februari 1935.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 

Engberg, Ekman, Sköld.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström:

I skrivelse till Kungl. Majit den 25 januari 1935 har marinförvaltningen 
gjort framställning om anvisande av medel för gäldande av vissa haverikost
nader samt därvid anfört följande:
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Varvschefen vid Stockholms örlogsvarv hade i skrivelse till marinförvalt
ningen den 18 januari 1935 hemställt örn medelsanvisning till bestridande 
av kostnaderna för reparation av, bland annat, nedannämnda fartyg, näm
ligen :
jagaren Hugin efter grundstötning i januari 1931...............  kronor 11,905: 19
undervattensbåten Sälen efter grundstötning i juni 1934 » 21,546:38

Summa kronor 33,451: 57

Yad anginge reparationen av jagaren Hugin, ville marinförvaltningen er
inra, att Kungl. Maj:t efter av ämbetsverket gjord framställning genom brev 
den 2 december 1932 till ämbetsverkets förfogande från anslaget till oförut
sedda utgifter i allmänhet ställt, bland annat, ett belopp å 2,675 kronor 18 
öre för provisorisk reparation av nämnda jagare efter grundstötningen i 
januari 1931. Slutlig reparation hade kunnat ske först samtidigt med pannor
nas lyftande ur fartyget för reparation av klädslarna. I skrivelse till Kungl. 
Maj.'t den 17 maj 1933 med förslag till arbetsplan för örlogsvarven hade 
marinförvaltningen därefter — under förmälan att varvschefen vid Stockholms 
örlogsvarv beräknat 14,000 kronor erforderliga för den slutliga reparationen 
— anmält sin avsikt att härom avlåta särskild skrivelse.

Såsom framginge av ett till nyssnämnda skrivelse den 17 maj 1933 fogat, 
av varvschefen vid Stockholms örlogsvarv avgivet förslag till arbetsplan 
hade medel för den slutliga reparationen icke kunnat inrymmas i arbets
planen.

På grund av vad sålunda anförts hemställde marinförvaltningen, att Kungl. 
Maj:t måtte för bestridande av ovannämnda haverikostnader, som tillsvidare 
bestritts av omhänderhavande medel, ställa ett belopp av 33,451 kronor 57 
öre till ämbetsverkets förfogande från det i riksstaten för budgetåret 1934/ 
1935 utom huvudtitlarna uppförda anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande den 6 februari 1935 förklarat, att ämbetsver
ket, under förutsättning att ifrågavarande haverikostnader icke kunde be
stridas av till marinförvaltningens förfogande ställda medel, intet hade att 
erinra mot, att för desammas täckande anlitades det i riksstaten för inne
varande budgetår uppförda anslaget till oförutsedda utgifter.

I betraktande av de jämförelsevis betydande utgifter — sammanlagt 33,451 
kronor 57 öre — det här gäller att täcka samt dessa utgifters oförutsedda 
natur anser jag mig icke böra ifrågasätta, att det ordinarie anslaget till 
underhåll av flottans fartyg och byggnader m. m. tages i anspråk för gäl
dande av desamma. Enär sjöförsvarets anslag till extra utgifter icke lämnar 
tillgång till omförmälda kostnaders bestridande och då ej heller något annat 
anslag under fjärde huvudtiteln kan disponeras för ändamålet, torde riks
dagens medgivande böra inhämtas, i syfte att förenämnda belopp må be
stridas från det för innevarande budgetår uppförda förslagsanslaget till oför
utsedda utgifter.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ifrågavarande belopp, 33,451 kronor 57 öre, må gäldas 
av det i riksstaten för budgetåret 1934/1935 uppförda förslags
anslaget till oförutsedda utgifter.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall 
avlåtas till riksdagen.

Kungl. Majus proposition nr 113.

Ur protokollet: 

Hans Edsberg.


